



BESKID MAŁY - GÓRA ŻAR- REJS- OGNISKO TERMIN 17.08.2025

SZCZEGÓŁY CENY 219 zł/os.

W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu busem lub autobusem klasy turystycznej, ubezpieczenie NNW TU Europa na trasie wycieczki, opieka Przewodnika, Podatek Vat, wjazd i zjazd kolejką na Górę Żar, rejs widokowy stateczkiem, ognisko z pieczeniem kiełbasek i herbatą.

ROZKŁAD JAZDY

NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

GLIWICE Parking przy PreZero Arena Gliwice, ul. Akademicka 50, **godzina 9:00**

ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul.Roosevelta81, **godzina 9:20**

ŚWIĘTOCHŁOWICE Przystanek Linii M1 (dawne 870) ul. Polna, **godzina 9:35**

KATOWICE Zatoczka przy wejściu do Międzynarodowego Centrum Kongresowego, ul. Olimpijska, **godzina 9:45**

Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/Rudzie Śląskiej przystanki linii autobusu M1

RAMOWY PLAN WYCIEZKI

Godzina 11:30 Przyjazd na Parking w Wilkowicach

Godzina 12:00-rejs widokowy stateczkiem po Jeziorze Żywieckim (ok 45 minut)

Godzina 13:00 wjazd kolejką szynową na Górę Żar

Godzina 13:00-14.45 czas wolny na Górze Żar

Godzina 15:00 Zjazd kolejką i ognisko z pieczeniem kiełbasek (pod zadaszoną wiatą)

Godzina 17:00-17.30 Wyjazd w drogę powrotną Orientacyjne godziny powrotu ok. 19:00

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych)

Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Przewodnik.

JEZIORO ŻYWIECKIE

Jezioro Żywieckie jest sztucznym zbiornikiem wodnym powstałym w 1966 roku na skutek spiętrzenia wód rzeki Soły. Na Sole zbudowano zapórę Tresna. Kiedy Jezioro Żywieckie powstawało, Tresna została częściowo zalana, podobnie jak kilka innych okolicznych wsi: Zarzecze, Zadziele i Stary Żywiec. Zbiornik ma powierzchnię około 10 km kw. Jego długość wynosi 6,5 km, a szerokość do 2,5 km. Od południa wciska się w Żywiec, od północy – w zbocza Beskidu Małego. Sąsiedztwo gór czyni Jezioro Żywieckie i jego okolice wyjątkowo atrakcyjnym turystycznie miejscem, do którego turyści przyjeżdżają przez cały rok. Można tu plażować, kąpać się na strzeżonych kąpieliskach i uprawiać sporty wodne

REJS WIDOKOWY PO JEZIORZE ŻYWIECKIM

Rejsy statkiem po Jeziorze Żywieckim, rozpoczynają się przy Zajeździe na zaporze w Tresnej. Rejs statkiem, który może pomieścić 40 osób, dostarczy niezapomnianych wrażeń i umożliwi podziwianie pięknych widoków na otaczające Jezioro góry. W czasie jednej godziny rejsu można opłynąć jezioro żywieckie płynąc od zapory w Tresnej w kierunku Żywca.

GÓRA ŻAR

To popularny wśród turystów szczyt o wysokości 761 m n.p.m., w Beskidzie Małym, górujący stromymi, lesistymi zboczami nad Jeziorem Międzybrodzkim. Na sztucznie spłaszczonym wierzchołku góry znajduje się zbiornik wodny będący częścią kompleksu elektrowni szczytowo - pompowej. Na Górę dostać się można oddaną do użytku w 2004 r. koleją linowo - terenową. Kolej jest szybka i pojemna – przewozi 1200 osób na godzinę. Do tutejszych atrakcji, należą m.in. park linowy w sąsiedztwie dolnej stacji kolejki, tor saneczkowy oraz kilka punktów gastronomicznych w tym pizzeria. Góra Żar to wyjątkowe miejsce, z którego podziwiać można panoramę Beskidu Małego oraz jezior w przełomie rzeki Soły. U podnóża góry znajduje się lotnisko szybowcowe, gdzie także współcześnie działa szkoła szybowcowa. Żar przyciąga też amatorów paralotniarstwa oraz kolarstwa górskiego. Góra jest także miejscem odwiedzanym przez turystów „plecakowych”. Przechodzi tędy czerwono oznakowany szlak zwany Małym Szlakiem Beskidzkim.

